



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

PRODUCTO: Albóndigas - vegano

Fecha: 01-04-2022

INGREDIENTES

agua, verduras (cebolla, patata, tomate), proteína vegetal 12% (guisante, **gluten de trigo**), aceite de girasol, **harina de trigo**, aroma natural, vinagre, puré de ajo, fécula de guisante, espesante (metilcelulosa), **fibra de trigo**, sal, especias, cloruro de potasio

ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS (OMG) E IRRADIACIÓN

Libre de organismos modificados genéticamente si

Este producto no tiene ingredientes irradiados. si

Según declaraciones de proveedores

CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS

Micro-organismos	Después de la producción	En la fecha de caducidad
Recuento aeróbico total en placa	< 100.000 ufc/g	< 1.000.000 ufc/g
Enterobacterias	< 1.000 ufc/g	
E.coli	< 100 ufc/g	
Estafilococos coagulasa positivos	< 1.000 ufc/g	
Levaduras y mohos	< 1.000 ufc/g	< 10.000 ufc/g
Listeria monocytogenes	ausente/25 g	< 100 ufc/g
Salmonela	ausente/25 g	ausente/25 g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 GRAMOS

Valor energético	657 (kJ) 157 (kcal)
Grasa	8.9
de las cuales saturadas	1.1
Hidratos de carbono	8.1
de los cuales azúcares	1.1
Fibra alimentaria	3.3
Proteínas	9.6
Sal	1.19



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

PRODUCTO: Albóndigas - vegano

Fecha: 01-04-2022

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS

Información sobre alergias/intolerancias

'+' En la receta

'-' No en la receta

'o' No en la receta, no se puede excluir debido a una posible contaminación cruzada

1	Gluten	+
1.1	Trigo	+
1.2	Centeno	-
1.3	Cebada	-
1.4	Avena	-
1.5	Espelta	-
1.6	Kamut	-
2.0	Crustáceos	-
3.0	Huevo	-
4.0	Pescado	-
5.0	Cacahuetes	-
6.0	Soja	-
7.0	Leche	-
8	Nueces	-
8.1	Almendras	-
8.2	Avellanas	-
8.3	Nueces	-
8.4	Anacardos	-
8.5	Nueces de pecán	-
8.6	Nueces de Brasil	-
8.7	Pistachos	-
8.8	Nueces de macademia/Queensland	-
9	Apio	-
10	Mostaza	-
11	Sésamo	-
12	Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total	-
13	Lupino	-
14	Moluscos	-
20	Lactosa	-